3

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«12» мая 2015 года                                                                                              № 466
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства социального
развития и семейной политики Краснодарского края
от 21 мая 2013 года № 630 ''Об утверждении Порядка организации
деятельности органов опеки и попечительства Краснодарского края
по установлению, осуществлению и прекращению патронажа над
совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по
состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять
и защищать свои права и исполнять обязанности''
В целях организации в Краснодарском крае деятельности по установлению, осуществлению и прекращению патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности, и в соответствии с Положением о министерстве социального развития и семейной политики Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 года № 743,              п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 21 мая 2013 года № 630 ''Об утверждении Порядка организации деятельности органов опеки и попечительства Краснодарского края по установлению, осуществлению и прекращению патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности'' следующие изменения:
1) в пункте 2 слова ''приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 сентября 1996 года № 332 ''О порядке медицинского освидетельствования граждан, желающих стать усыновителями, опекунами (попечителями) или приемными родителями'' заменить словами ''приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 июня 2014 года № 290н ''Об утверждении Порядка медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о результатах медицинского освидетельствования таких граждан'';
2) подпункт ''г'' пункта 5 изложить в следующей редакции:

''г) заключение о результатах медицинского освидетельствования гражданина, оформляющего патронаж, об отсутствии у него заболеваний, при которых он не может быть помощником дееспособного гражданина;''.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (Паршина):
обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети ''Интернет'' и направления на ''Официальный интернет-портал правовой информации'' (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.
3. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении правового обеспечения и организации гражданской службы министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.И. Целищеву.

5. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Заместитель министра                                                                       И.И. Целищева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа министерства социального развития и семейной
политики Краснодарского края от __________________ №________

«О внесении изменений в приказ министерства социального развития

и семейной политики Краснодарского края от 21 мая 2013 года № 630

«Об утверждении Порядка организации деятельности органов опеки и

попечительства Краснодарского края по установлению, осуществлению
и прекращению патронажа над совершеннолетними дееспособными

гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно
осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности»
Приказ подготовлен и внесен:
Отделом опеки и попечительства

Начальник отдела                                                                                   Ю.Г. Цыпкин

Приказ согласован:
Начальник управления

по социальной поддержке граждан                                                        Л.А. Рыбина

Начальник управления

правового обеспечения

и организации гражданской службы                                                   С.Ю. Субачев

Начальник отдела

правового обеспечения                                                                         Н.А. Киселева

Начальник отдела
информационно-аналитической
и методической работы                                                                         И.В. Паршина